
КиТвська область 
Борисшльський район

ГШДИНСЬКА СЫЬСЬКА РАДА

Р 1 Ш Е Н Н Я

Про встановлення мю цевих податю в 1 збор1в 
на територп ГшдинськоТ сшьськоТ ради на 
2017 р1к

Керую чись статтею 143 Конституцп Укра'Гни та в1дпов1дно до пункту 8.3 
статп  8, статп  10, п ункпв 12.3, 12.4, 12.5 стати  12, статей 265-274, 277, 281-287, 
291 Податкового Кодексу УкраТни 31 змш ами та доповненнями, пункту 24 частини 
1 статп  26 Закону УкраТни «Про мюцеве самоврядування в У крапп», враховуючи 
пропозицй ПОСТШНО'Т КОМЮП 3 ППТаНЬ бюджету, ф1НаНС1В, СОЦ1аЛЬНО-еКОНОМ1ЧНОГО 

та культурного розвитку,

Гнщинська сшьська рада В И Р 1 Ш И Л А :

1. Встановптп на 2017 р к  на територп ГшдинськоТ сшьськоТ ради наступи! 
види мюцевих податюв:

1.1. П одаток на майно в склад1 якого:
1.1.1. податок на нерухоме майно, в1дм1нне вщ земельно’Г ды янки (див.

додаток 1);
1.1.2. плата за землю (див. додаток 2);
1.1.3. транспортний податок (див. додаток 3).

1.2. Сдиний податок (див. додаток 4).
2. Встановити на 2017 рж  на територп Гш динсько '1 сшьськоТ ради наступш 

види мю цевих збор1в:
2.1. туристичний зб!р (див. додаток 5).
3. Секретарю ГшдинськоТ сшьськоТ ради оприлю днити це рш ен н я  на 

офщ ш ному веб-сайт1 Гн1динськоТ сшьськоТ ради та у 10-ти денний термш  
направите кош ю  р1шення до Борисп1льськоТ о б ’еднано'Т державно!' податково'Т 
1нспекцГТ Головного управл1ння ДФС у КиТвськш област1.

4. Це рппення набувае чинност1 з дня опублкування.
5. Контроль за виконанням даного р ш ен н я  покласти на ностшну комю то з 

питань бюджету, ф1нанс1в, сощ ально-економ 1чного та культурного розвитку.

Сш ьський голова О.Й.Лазаренко

с. Гш дин
21 липня 2016 року 
р ш ен н я  №  115-8-УН



Додаток 2
до рш ення ГшдинськоТ сшьськоТ ради 

вщ 21 липня 2016 року № 115-8-УП

Плата за землю

1. Платниками земельного податку е:
1.1. власники земельних дшянок, земельних часток (паТв);
1.2. землекористувачь
Особливоеп справляння податку суб'ектами господарювання, яю застосовують 

спрощену систему оподаткування, облку та зв1тност1, встановлюються главою 1 роздшу 
XIV Податкового кодексу УкраТни.

2. Об'ектами оподаткування е:
2.1. земельш дшянки, яю перебувають у власноеп або користуванш;
2.2. земельш частки (па'Т), яю перебувають у гласность

3. Базою оподаткування е:
3.1. нормативна грошова оцшка земельних дшянок з урахуванням коефЫента 

шдексаци, визначеного вщповщно до порядку, встановленого цим роздшом;
3.2. площа земельних дшянок, нормативну грошову оцшку яких не проведено.
3.3 Рйпення рад щодо нормативно'Т грошово'Т ощнки земельних дшянок, 

розташованих у межах населених пунктов, офщшно оприлюднюеться вщповщним 
органом мюцевого самоврядування до 15 липня року, що передуе бюджетному перюду, в 
якому плануеться застосування нормативно'Т грошово'Т ощнки земель або змш (плановий 
перюд). В 1Ншому раз1 норми вщпов1дних р1шень застосовуються не рашше початку 
бюджетного пер1оду, що настае за плановим пер1одом.

4. Оподаткування земельних дшянок, наданих на землях л1согосподарсько1 о 
призначення (незалежно вщ м1сцезнаходження), земельннм податком

4.1. Податок за л1сов1 земл1 справляеться як складова рентно'Т плати, що 
визначаеться податковим законодавством.

4.2. Ставки податку за один гектар нелкових земель, яю надаш у встаповленому 
порядку та використовуються для потреб л1сового господарства, встановлюються 
вцщовщно до статт1 274 Податкового кодексу УкраТни.

5. Ставка земельного податку за земельш дшянки, нормативну грошову 
оцшку яких проведено (незалежно вщ мкцезнаходження)

5.1. Ставка податку за земельш дшянки в межах населеного пункту, нормативну 
грошову оцшку яких проведено, встановлюеться:

5.1.1. за земельш дшянки сшьськогосподарського призначення - у розм1р1 1 
в1дсоток В1Д Тхньо'Т нормативно'Т грошово'Т оц1Нки;

5.1.2. за земельн1 дшянки для буд1вництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських буд1вель 1 споруд -  у розм1р1 0,03 в1дсотки вщ Тхньо'Т нормативно] грошово'Т 
ощнки;

5.1.3. за земельш дшянки для бущвництва гаража -  у розм1р1 0,3 вщсотки вщ 
Тхньо'Т нормативно'Т грошово'Т ощнки;

5.1.4. за земельш дшянки шшого призначення -  у розм1р1 1 вщсоток вщ Тхньо'Т 
нормативно'Т грошово'Т ощнки.

5.2. Ставка податку за земельш дшянки за межами населеного пункту, 
нормативну грошову оцшку яких проведено, встановлюеться:



5.2.1. за земельш дшянки сшьськогосподарського призначення - у розм1р1 1 
вщсоток вщ 1хньо '1 нормативно! грошово! ощнки;

5.2.2. за земельш дшянки шшого призначення -  у розм1р1 3 вщсотки вщ !хньо! 
нормативно’1 ГрОШОВО! ОЩНКИ.

5.3. Ставка податку встановлюеться у розм1р1 12 вщсотюв вщ !хньо! нормативно! 
грошово! ощнки за земельш дшянки, яю перебувають у постшному користуванш 
суб’еюпв господарювання (кр1м державно! та комунально! форм власност1).

6. Ставки земельного податку за земельш дшянки, розташоваш за межами 
населених пуикпв, нормативну грошову оцшку яких не проведено

6.1. Ставка податку за земельш дшянки, розташоваш за межами населеного 
пункту (кр1М дшянок для товарного сшьськогосподарського виробництва), 
встановлюеться у розм 1р1 5 вщсотюв вщ нормативно! грошово! ощнки одинищ плопц по 
КшВСЬЮЙ облаСТ1.

6.2. Ставка податку за земельш дшянки для товарного сшьськогосподарського 
виробництва, розташоваш за межами населеного пункту, встановлюеться у розм1р1 1 
ВЩСОТОК ВЩ нормативно! грошово! ОЩНКИ ОДИНИЦ1 ПЛ0Щ1 Р1ЛЛ1 по Ки'1ВСЬК1Й облаСТ1.

7. Пыьги щодо сплати земельного податку для ф1зичних ос1б
7.1. Вщ сплати податку звшьняються:
7.1.1. швалщи першо! 1 друго! групи;
7.1.2. ф1зичн1 особи, як1 виховують трьох 1 б1льше Д1тей в1ком до 18 роюв;
7.1.3. пенс10нери (за вком);
7.1.4. ветерани В1йни та особи, на яких поширюеться д1я Закону Украши «Про 

статус ветерашв В1йни, гарантй' !хнього соц1ального захисту;
7.1.5. ф1зичн1 особи, визнан1 законом особами, яю постраждали внаслщок 

Чорнобильсько! катастрофи;
7.1.6. учасники антитерористично! операцп та члени !х С1мей. Члени с1мей 

загиблих (померлих) учасник1в АТО.
7.2. Звшьнення вщ сплати податку за земельш дшянки, передбачене для 

вщповщно! категорп ф1зичних ос1б пунктом 7.1 цього розд1лу, поширюеться на одну 
земельну дшянку за кожним видом використання у межах граничних норм:

7.2.1. для ведения особистого селянського господарства - у розм1рц не бшьшому 
за 2 гектари;

7.2.2. для буд1вництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
бущвель 1 споруд (присадибна Д1лянка) - у розм1р1, не б1льшому за 0,25 гектара;

7.2.3. для шдивщуального дачного буд1вництва -  у розм1р1, не бшьшому за 0,10
гектара;

7.2.4. для буд1вництва шдивщуальних гараж1в -  у розм1р1, не б1льшому за 0,01
гектара;

7.2.5. для ведения сад1вництва -  у розм1ри не бшьшому за 0,12 гектара.
7.3. Вщ сплати податку звшьняються на перюд ди единого податку четверто! 

групи власники земельних дшянок, земельних часток (па!в) та землекористувач1 за умови 
передач! земельних дшянок та земельних часток (па!в) в оренду платнику единого податку 
четверто! групи.

8. Пшьги щодо сплаги податку для юридичних оаб
8.1. Заповщники, парки державно! та комунально! власност1, рег1ональн1 

ландшафта] парки, заповщш урочища, пам’ятки природи;
8.2. д0сл1диицьк1 господарства науково-досл1дних установ 1 навчальних заклад1В 

с1льськогосподарського профшю та профес1йно-техн1чних училищ;



8.3. органи державно! влади та органи мюцевого самоврядування, бюджетш 
оргашзацп, органи прокуратури, заклади, установи та оргашзацп, вшськов! формування, 
утвореш вщповщно до закошв Укра'ши, Збройш сили Украши, яю повшстю утримуються 
за рахунок копгпв державного або мюцевих бюджет1в;

8.4. релшшш оргашзацп Украши, статути (положения) яких зареестровано у 
встановленому законом порядку, за земельш дшянки, надаш для буд1вництва ! 
обслуговування культових та шших бущвель, необхщних для забезпечення !хньо! 
д1яльност1, а також благодшш оргашзацп, створеш вщповщно до закону, Д 1 я л ь ш с ть  яких 
не передбачае одержания прибутюв;

8.5. дошюльш та загальноосв1тн1 навчальш заклади незалежно вщ форм власносп 
1 джерел фшансування, заклади культури, науки, освгги, охорони здоров'я, социального 
захисту, ф!зично! культури та спорту, яю повшстю утримуються за рахунок кошт1в 
державного та м1сцевих бюджет1в.

9. Земельш дшянки, яю не пщлягають оподаткуванню земельним податком
визначаеться зг1дно 13 статтею 283 Податкового кодексу Укра'ши.

10. Особливост! оподаткування платою за землю
10.1. Гнщинська сшьська рада встановлюе ставки плати за землю та пшьги щодо 

земельного податку, що сплачуеться на територп Гнщинсько '1 сшьсько '1 ради.
10.2. Якщо право на пшьгу у платника виникае протягом року, то вш звшьняеться 

вщ сплати податку починаючи з м1сяця, що настае за мкяцем, у якому виникло це право. 
У раз1 втрати права на пшьгу протягом року податок сплачуеться починаючи з м1сяця, що 
настае за мюяцем, у якому втрачено це право.

10.3. Якщо платники податку, як1 користуються пшьгами з цього податку, 
надають в оренду земельш дшянки, окрем! буд1вл1, споруди або \'хн1 частини. податок за 
так1 земельн1 Д 1лян к и  та земельш д ш я н к и  пщ т а к и м и  б у д 1 в л я м и  (Тхшми частинами) 
сплачуеться на загальних пщставах з урахуванням прибудинковоГ територй'.

Ця норма не поширюеться на бюджетш установи у раз1 надання ними буд1вель. 
споруд (1ХН1Х частин) в тимчасове користування (оренду) шшим бюджетним установам, 
дошкшьним, загальноосв1тн1м навчальним закладам незалежно вщ форм власност1 1 

джерел ф1нансування.

11. Податковий пер10д для плати за землю визначаеться згщно 13 статтею 285 
Податкового кодексу Укра'ши.

12. Порядок обчислеиня плати за землю визначаеться згщно 13 статтею 286 
Податкового кодексу Укра'ши.

13. Строк сплати плати за землю визначаеться згщно 13 статтею 287 
Податкового кодексу Укра'ши.

14. Орендна плата
14.1. Пщставою для нарахування орендно'1 плати за земельну дшянку е догов1р 

оренди тако'1 земельно!' дшянки.
14.2. Платником орендно! плати е орендар земельно! дшянки.
14.3. Об'ектом оподаткування е земельна дшянка, надана в оренду.
14.4. Розм1р та умови внесения орендно! плати встановлюються у договор! оренди 

М1Ж орендодавцем (власником) 1 орендарем.
14.5. Розм1р орендно! плати встановлюеться у договор! оренди, але р1чна сума 

платежу:
14.5.1. не може бути меншою 3 вщсотк!в нормативно! грошово! ощнки;



14.5.2. не може перевищувати 12 вщсотюв нормативноТ грошово! ощнки;
14.5.3. може перевищувати граничний розм1р орендно! плати, встановлений у 

пщиушсп 14.5.2, у раз1 визначення орендаря на конкурентних засадах.
14.6. Плата за суборенду земельних дшянок не може перевищувати орендно!

плати.
14.7. Податковий перюд, порядок обчислення орендно! плати, строк сплати та 

порядок п зарахування до бюджет1в визначаються згщно 13 статтями 285-287 Податкового 
кодексу Украши.

1 5 .1ндексащя нормативноТ грошово! оцшки визначаеться згщно 13 вимогами 
статп 289 Податкового кодексу Украши.

Секретар ГшдинськоX стъськоХ ради В.М.Норець


